МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное rосударстве1шое бюджетное образовательное учреждение
высшсrо образования

((Томский rосударствс1111ый педаrоrнчсскнй у11ивсрс11тет)}
(ТГПУ)

П Р И КАЗ

Об утверждении состава Ученого совета ТГПУ

В соответствии сп. 4.8. и п.4.9. Устава ТГПУ, а также в соответствии
с решением Конференции работников и обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ) по принятию Программы развития ТГПУ на 2025-2030 годы и по
выборам членов Ученого совета ТГПУ от 11.03.2025 и решением У ченого
совета ТГПУ от 11.03.2025, протокол № 10

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить следующий состав Ученого совета федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Томский
государственный педагогический университет» (ТГПУ):

Председатель Ученого совета:
Макаренко Андрей Николаевич, доктор физико-математических наук, доцент,
ректор.

Заместители председателя Ученого совета:
Полева Елена Александровна, кандидат филологических наук, доцент,

проректор по научной работе.
Швабауэр Ольга Александровна, кандидат педагогических наук, доцент,

проректор по нормативному обеспечению уставной деятельности.

Члены Ученого совета:
1. Богданова Анна Геннадьевна, кандидат филологических наук, доцент,

директор Института иностранных языков и международного

сотрудничества.
2. Болотнова Нина Сергеевна, доктор филологических наук, профессор,

заведующий кафедрой русского языка.
3. Буравлева Наталья Анатольевна, кандидат психологических наук, доцент,

заведующий кафедрой психолого-педагогического образования.

4. Вакурин Анатолий Николаевич, кандидат педагогических наук, директор

Института физической культуры и спорта.

5. Войтенко Николай Артёмович, студент 4 курса 219 группы Института
иностранных языков и международного сотрудничества, председатель
Студенческого совета ТГПУ.

6. Глухов Андрей Петрович, кандидат философских наук, доцент, доцент
кафедры педагогики и управления образованием.

7. Гурдина Светлана Викторовна, главный бухгалтер.
8. Дроздецкая Ирина Александровна, кандидат педагогических наук,

директор Института детства и артпедагогики.
9. Зюбанов Вадим Юрьевич, кандидат педагогических наук, начальник

управления международного сотрудничества.
10.Камарова Назира Адиловна, кандидат филологических наук, доцент

кафедры педагогики и управления образованием.
11.Каракулова Ольга Викторовна, кандидат психологических наук, декан

факультета психологии и специального образования.
12.Катаев Сергей Григорьевич, доктор технических наук, доцент, профессор

кафедры общей физики, теории и методики обучения физике.
13.Колесникова Елена Владимировна, кандидат биологических наук, доцент,

декан технолого-экономического факультета.
14.Копытова Анастасия Игоревна, кандидат экономических наук, доцент,

заведующий кафедрой экономики и предпринимательства.
15 .Костиков Александр Васильевич, начальник Управления информационных

технологий.
16.Курьянович Анна Владимировна, доктор филологических наук, доцент,

заведующий кафедрой теории языка и методики обучения русскому языку.
1 7 .Лемская Валерия Михайловна, кандидат филологических наук, доцент

кафедры перевода и переводоведения, заместитель директора Института
иностранных языков и международного сотрудничества.

18.Медведев Игорь Борисович, кандидат педагогических наук, проректор по
административно-хозяйственной деятельности.

19.Медюха Наталья Ивановна, доцент кафедры деловой коммуникации на
русском и иностранных языках (ученый секретарь).

20.Начарова Анастасия Денисовна, студентка 2 курса 1431 М группы
Института развития педагогического образования, председатель
Первичной профсоюзной организации студентов ТГПУ.

21.Овчинникова Юлия Валерьевна, кандидат психологических наук, доцент
кафедры психолого-педагогического образования.

22.Павлов Валерий Юрьевич, кандидат педагогических наук, доцент, доцент
кафедры физкультурно-спортивных дисциплин.

23.Перевозкин Валерий Петрович, кандидат биологических наук, доцент,
заведующий кафедрой биологии.

24.Пешков Владимир Федорович, доктор педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой теории и методики обучения физической культуре и
спорту.

25.Поздеева Светлана Ивановна, доктор педагогических наук, профессор,
заведующий кафедрой педагогики и методики начального образования.

26.Попов Геннадий Николаевич, кандидат педагогических наук, доцент,
профессор кафедры физкультурно-спортивных дисциплин, председатель
профкома Первичной профсоюзной организации работников ТГПУ
профессионального союза работников народного образования и науки
Российской Федерации.

27.Пронькин Михаил Юрьевич, проректор по молодёжной политике и
воспитательной деятельности.

28.Пьяных Елена Георгиевна, кандидат педагогических наук, доцент, декан
физико-математического факультета.

29 .Ревякина Валентина Ивановна, доктор педагогических наук, профессор,
профессор кафедры педагогики и управления образованием.

30.Садиева Марина Станиславовна, кандидат психологических наук,
проректор по образовательной деятельности.

31.Сазонова Наталия Ивановна, доктор философских наук, кандидат
исторических наук, доцент, заведующий кафедрой истории России и
методики обучения истории и обществознанию.

32.Семенова Наталия Альбертовна, кандидат педагогических наук, директор
Института развития педагогического образования.

33.Синоrина Елена Станиславовна, кандидат физико-математических наук,
доцент, заведующий кафедрой безопасности жизнедеятельности.

34.Смышляев Алексей Викторович, кандидат биологических наук, доцент,
заведующий кафедрой физкультурно-спортивных дисциплин.

35.Соснина Евгения Викторовна, доцент кафедры музыкального и
художественного образования.

36.Титова Галина Юрьевна, кандидат педагогических наук, доцент,
заведующий кафедрой социальной педагогики.

37.Фатеев Александр Владимирович, кандидат химических наук, декан
биолого-химического факультета.

38. Червонный Михаил Александрович, доктор педагогических наук, доцент,
профессор кафедры физики и методики обучения физике.

39.Щербинин Игорь Сергеевич, советник при ректорате.
40.Эпп Владимир Яковлевич, доктор физико-математических наук,

профессор, профессор, директор Научно-образовательного центра

теоретической физики.
41.Юрченкова Оксана Николаевна, кап олоrических наук, доцент,

декан историко-филологического ф

Ректор А.Н. Макаренко

МедюхаН.И.
Тел. (311-452)/(2124)

Направить: проректорам, деканам факультетов/директорам институтов, руководителям стру1<1)'рных

подразделений.